
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ 

CGC (MF) 08.385.940/0001-58 CEP: 59.300-000 

Rua Felipe Guerra, 179 – 1º Andar 

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 

___________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 042/2020 

A EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II 

da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

I – LUANA ARAÚJO DA SILVA, portadora do CPF nº 017.914.344-10, nomeada 

para o cargo de Chefe de Serviços Gerais pela Portaria nº 064/2019; 

 

II – AUGUSTO DE FRANÇA MAIA, portador do CPF nº 102.541.584-12, 

nomeado para o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 039/2019; 

 

III – JOSÉ JORGE DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 050.985.084-79, 

nomeado para o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 047/2019; 

 

IV – KLEBERSON DAS NEVES FRANCISCO, portador do CPF nº 033.910.204-

74, nomeado para o cargo de Chefe do Setor Financeiro pela Portaria nº 002/2019; 

 

V – ALINE CRISTINA SILVA, portadora do CPF nº 095.458.604-21, nomeada 

para o cargo de Diretora da Secretaria Legislativa pela Portaria nº 007/2020; 

 

VI – JOSÉ CEZAR MUNIZ FECHINE, portadora do CPF nº 007.738.814-33, 

nomeado para o cargo de Procurador Jurídico pela Portaria nº 011/2019; 

 

VII – PEDRO VITOR MAIA PEREIRA, portador do CPF nº 094.796.294-88, 

nomeado para o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 029/2019; 

 

VIII – PÂMELLA KATHERYNE PEREIRA RANGEL LOPES, portadora do 

CPF nº 056.531.154-95, nomeada para o cargo de Presidente da Comissão de Licitação e 

Contratos pela Portaria nº 006/2020; 

 

IX – GERALDO DANTAS DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 157.168.804-87, 

nomeado para o cargo de Diretor Geral pela Portaria nº 014/2020; 

 



X – JOANÊS SOARES TEIXEIRA DE MORAIS, portador do CPF nº 

007.926.024-12, nomeado para o cargo de Assessor Contábil pela Portaria nº 003/2019; 

 

XI – ADRIANA PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 081.863.474-02, 

nomeada para o cargo de Recepcionista do Gabinete da Presidência pela Portaria nº 012/2019; 

 

XII – MARCOS ANTÔNIO MEDEIROS DE AQUINO, portador do CPF nº 

107.570.074-49, nomeado para o cargo de Chefe de Cerimonial e Relações Públicas pela 

Portaria nº 077/2019; 

 

XIII – ALEXANDRE JOAQUIM DE MEDEIROS COSTA, portador do CPF nº 

025.872.414-56, nomeado para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 

086/2019; 

 

XIV – ANDERSON MARQUES DANTAS ARAÚJO, portador do CPF nº 

055.799.064-55, nomeado para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 

051/2019; 

 

XV – RONALDO ADRIANO SANTOS OLIVEIRA, portador do CPF nº 

008.161.274-50, nomeado para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 

027/2019; 

 

XVI – SUEBSTER NERI DA COSTA, portador do CPF nº 055.530.644-57, 

nomeado para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 052/2019; 

 

XVII – DANIELLY DE ARAÚJO BATISTA, portadora do CPF nº 896.968.673-

87, nomeada para o cargo de Diretora do Centro de Estudos e Debates pela Portaria nº 

043/2019; 

 

XVIII – EMANOEL BRUNO DO NASCIMENTO, portador do CPF nº 

049.908.254-03, nomeado para o cargo de Diretor do Departamento de Informática pela 

Portaria nº 044/2019; 

 

XIX – TAIANE FERNANDA DIAS DA SILVA, portadora do CPF nº 

017.862.864-67, nomeada para o cargo de Diretora de Políticas Comunitárias pela Portaria nº 

070/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

   Caicó/RN, 31 de dezembro de 2020. 

_______________________ 

Rosângela Maria da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN 

______________________ 

Frankslâneo Diogo Silva 

Primeiro-Secretário 

_______________________ 

Alisson Jackson dos Santos 

Segundo-Secretário 

 


